quadra formada pelas Ruas Pastor Roberto Rickli Sobrinho, Tapajós, Tremembés e Tamoios, com demais características,
limites e confrontações constantes da Matrícula nº 3.701 do 1º Serviço de Registro de Imóveis desta Comarca, sem
benfeitorias. 
AVALIAÇÃO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) em16 de dezembro de 2024.
AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$  81.346,64   (oitenta e um mil trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro
centavos)  em 21/01/2026.
DEPÓSITO: Termo de penhora mov.1.3. 
DÍVIDA: R$ 27.327,42 (vinte e sete mil trezentos e vinte e sete reais e quarenta e dois centavos) em 21/07/2025, valor
sujeito à atualização mais as custas processuais.
ÔNUS: Consta, na matrícula nº 3.701, os seguintes registros: R5: Penhora, autos nº 001/1.06.0025771-5, pela 10ª Vara
Cível do Foro central da Comarca de Porto Alegre/RS, em que é exequente BANCO JOHN DEERE S/A;